
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» 

 

ПРИКАЗ 
 

27.08.2015 № 603 

 

Об открытии классов для лиц 

с ограниченными возможностями здоровья 

 

В соответствии с письмом Министерства образования РФ от 30.05.2003 

№ 27/2881-6 «О единых требованиях к наименованию организации 

деятельности классов компенсирующего обучения и классов для детей с 

задержкой психического развития», приказом Министерства образования РФ 

от 08.09.1992 № 333 «Об утверждении примерного положения о классах 

компенсирующего обучения в общеобразовательных учреждениях», со 

статьей 42  ФЗ от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в РФ», в целях развития 

образовательного пространства и создания в образовательном учреждении 

целостной системы, обеспечивающей оптимальные педагогические условия 

для детей с трудностями в обучении в соответствии сих возрастным и 

индивидуально – психологическими особенностями, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1.С 01.09.2015г. открыть классы для детей с ограниченными 

возможностями здоровья (далее – класс ОВЗ) 3в класс и 4г класс. 

2. Утвердить списочный состав классов 3в и 4г (приложение 1). 

3. Назначить ответственной за организацию работы 3в и 4г классов для 

учащихся с ОВЗ Чурилову Елену Викторовну, заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе. 

4.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе 

(Е.В.Чурилова) разработать и утвердить адаптированную основную 

образовательную программу начального общего образования для детей с 

задержкой психического развития в срок до 01.09.2015 года. 

5.Педагогу-психологу (Т.Н.Морозова) организовать психологическое 

сопровождение учащихся согласно заключениям Территориальной 

психолого-медико-педагогической комиссии города Нефтеюганска с 

01.09.2015 года (приложение 2). 

6.Утвердить график работы школьной психолого-медико-

педагогической консилиума (приложение 3). 

7.Организовать работу группы продлённого дня для учащихся 3в и 4г 

классов с 01.09.2015 года согласно утвержденным спискам (приложение 1). 



8. Утвердить график работы группы продленного дня - 12ч 30 минут по 

16ч 00 минут.  

9.Отменить действие приказа № 464 от 16.06.2015г. «Об открытии 

классов с ограниченными возможностями здоровья»  

10.Секретарю учебной части содержание настоящего приказа донести 

под роспись до сведения лиц, перечисленных в настоящем приказе. 

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                 Е.И. Суровцова 
 



 

 

Лист согласования 

к проекту приказа от 27.08.2015 №603   

«Об открытии классов для лиц 

с ограниченными возможностями здоровья» 

 

1.Визы: 

 

 Заместитель директора   Е.В. Чурилова 

 Педагог-психолог   Т.И. Морозова 

Учитель начальных классов   И.В. Семухина 

Учитель начальных классов   Л.А. Слабышева 

 

2.Проект разработан:  

заместителем директора по учебно-воспитательной работе  Е.В. Чуриловой 

 

 

3.Примечание (замечания): 

 

 

 

 

 

 

 


